Nr. 22, etagiul I, pe unu anu
10 fl., pe șeselua 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul și în-
oasă: Pe unu anu 12 fl., pe
șeselua 6 fl., pe trei luni 3 fl.

Unu asemplaru 6 cr. v. a. sau
15 bani.

Atâtă abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 135.

Brașov, Vineri 16 (28) Iunie

1889.

Brașov, 15 Iunie

Precum se vede, vomă avé se înregistrăm în rândul acesta și în delegațiunii ședințe turtunose, căci animositățile dintre partidele maghiare s'au străplântat din dietă în delegațiunea ungară.

— După mesă clerul plin de suvenire dulce s'a depărtat la ale sale poftind jubilatului încă mulți ani fericiți.

Meseșianul.

Correspondența „Gaz. Trans.“

Bucuresci, 9/21 Iunie 1889.

Domnule Redactor!

Cu plăcere și cu bucuria vină să împărțășesc onoratalui public cetitor ală „Gazetei“ interesul viu și zelul, cu care d-lă C. Boeresu, actualul ministru ală cultelor și instrucțiunii, se apucă de reformarea învățământului primar de toate gradele.